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Til  
Sekretariatscheferne,  
Studiechef Annette Lund 
HR‐Service Lisbeth Møller 
 
Kære alle 
 
Det kan oplyses, at direktionen på mødet den 19. maj 2021 har besluttet at tiltræde vedhæftede indstilling om 
yderligere delegation fra rektor til dekanerne og universitetsdirektøren. 
 
Rektor har herefter delegeret kompetencen til at træffe afgørelse i disciplinærsager over for studerende til 
dekanerne. Studieservice vil kontakte fakulteterne med henblik på en aftale om den nærmere sagsgang.  
 
Rektor har endvidere delegeret kompetencen til at træffe afgørelse om disciplinære skridt over for medarbejdere i 
form af advarsler til universitetsdirektøren og dekanerne. Sagsbehandlingen af alle disciplinærsager i forhold til 
medarbejdere (advarsler, bortvisning og afskedigelse) skal fortsat varetages af HR‐Service, og HR‐Service altid skal 
kontaktes i disse sager.   
 
Tildeling af titlen adjungeret professor/adjungeret lektor delegeres til dekanerne, dog således at tildelingsskrivelsen 
fortsat skal bære rektors underskrift. 
 
Ovenstående er gældende fra 1. juni 2021.  
 
Venlig hilsen 

Lisbeth Broegaard Petersen  
Chefjurist  
Juridisk Kontor, Rektorsekretariatet  
 

T  65 50 13 04  

M  21 37 90 22  

lip@sdu.dk  

 

Syddansk Universitet  
Campusvej 55  
5230 Odense M  
www.sdu.dk  

 

 

 



 

 

Syddansk Universitet 

 

10. maj 2021 

Sagsnr.  

 

lip@sdu.dk 

T +4565501304  

 

 

Sag: 

 

Rektors delegation til dekaner og universitetsdirektør 

 

Sagstype: 

 

☐ Beslutning      ☒ Orientering        ☒ Drøftelse 

 

 

Bilag: 

 

Bilag 1 Interne retningslinjer for tildeling af titlen adjungeret professor/lektor 

 

 

Sagsindhold: 

 

Universitetets daglige ledelse varetages af rektor inden for de rammer, som bestyrelsen har fastlagt, jf. universi-

tetslovens § 14, stk. 1. Den øvrige ledelse varetager sine opgaver efter bemyndigelse fra rektor. 

 

Der er med henvisning til denne bestemmelse bl.a. udfærdiget delegationsinstrukser fra rektor til de fem dekaner 

og til universitetsdirektøren.   

 

Rektor har besluttet, at delegationen til dekanerne skal udvides til også at omfatte: 

1. Afgørelsessager i disciplinærsager over for studerende 

Samt til dekanerne og universitetsdirektøren:  

2. Afgørelser om disciplinære skridt i forhold til medarbejdere i form af advarsler  

 

Rektor ønsker endvidere, at delegationen til dekanerne skal udvides til også at omfatte: 

3. Tildeling af titlen adjungeret professor/adjungeret lektor. Det forelægges direktionen til drøftelse, om tilde-

lingsskrivelsen fortsat skal bære rektors underskrift. 

 

Baggrunden er et ønske om at placere afgørelseskompetencen tættere på fagligheden, og hvor der er viden om 

den konkrete sag. Endvidere bemærkes, at en delegation til dekanerne vil give den part, som sagen angår, en 

ekstra mulighed for at få prøvet legaliteten i afgørelsen hos rektor.  

INDSTILLING  
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 Side 2 

 

Ad 1. Afgørelsessager i disciplinærsager over for studerende 

 

Disciplinærsager over for studerende behandles i henhold til ”Regler om disciplinære foranstaltninger over for stu-

derende ved SDU”.  

 

Sagerne vedrører: 

1. eksamensuregelmæssigheder 

2. overtrædelse af ordensregler og andre regler, herunder f.eks. dokumentfalsk.  

 

Sager om eksamensuregelmæssigheder (1) behandles af Studieservice, mens overtrædelse af ordensregler mm. 

(2) behandles af Juridisk Kontor.  

 

Studieservice og Juridisk Kontor indstiller en eventuel sanktion til rektor, herunder midlertidig eller permanent bort-

visning fra universitetet. I sager om eksamensuregelmæssigheder er afgørelser om advarsel dog delegeret fra rek-

tor til chefjurist Lisbeth Broegaard Petersen.  

 

Der blev i 2020 behandlet i alt 252 sager om eksamensuregelmæssigheder, hvoraf 32 blev afsluttet med en afgø-

relse om midlertidig bortvisning, mens 151 blev afsluttet med en afgørelse om advarsel. De resterende 69 sager 

blev enten frafaldet eller henlagt. Der blev endvidere i 2020 truffet 17 afgørelser i sager om overtrædelse af or-

densregler mm.    

 

Rektor vil fremover delegere afgørelseskompetencen i disciplinærsager vedr. studerende til dekanerne, der ifølge 

gældende instruks skal sikre kvaliteten af uddannelse og undervisning. Sagsbehandlingen vil fortsat blive vareta-

get af Studieservice og Juridisk Kontor for dermed at sikre en ensartet praksis.    

 

 

Ad 2. Disciplinære skridt i forhold til medarbejdere i form af advarsler 

 

Det fremgår af rektors delegationsinstruks, at dekanerne er bemyndiget til at varetage den daglige personalele-

delse af fakultetets medarbejdere, mens universitetsdirektøren er bemyndiget til at varetage ledelsen af admini-

strationen inden for fællesområdet.   

 

Det fremgår bl.a. heraf, at dekanen/universitetsdirektøren bemyndiges til at træffe beslutning om ansættelse af 

medarbejdere samt om orlov, tjenestestedsforlæggelse m.v. 

 

Om disciplinære skridt over for medarbejdere fremgår, at det kun er rektor, der kan bortvise, afskedige og give ad-

varsler til øvrigt personale. Af instruksen til dekanerne fremgår: ”Sådanne sager behandles derfor altid af HRser-

vice, hvortil henvendelse i alle tilfælde skal rettes. Der må under ingen omstændigheder foretages disciplinære 

skridt overfor medarbejdere, uden at HR-service kontaktes. HR-service forestår herefter sagsbehandling i konflikt-

sager, herunder ekspedition af uansøgte afskedigelser og disciplinære sanktioner. Anmodning til rektor om tilla-

delse til igangsættelse af uansøgt afskedigelse stiles til rektor og sendes til HR-chefen.”  

 

Rektor vil fremover delegere kompetencen til at tage disciplinære skridt i form af advarsler til universitetsdirektøren 

og dekanerne.   



 

 Side 3 

 

Afgørelser om bortvisning eller uansøgt afskedigelse skal træffes af rektoratet.  

 

Sagsbehandlingen af alle disciplinærsager i forhold til medarbejdere (advarsler, bortvisning og afskedigelse) skal 

fortsat varetages af HR-Service, og HR-Service altid skal kontaktes i disse sager.   

 

Det bemærkes, at ovenstående indebærer, at SDU’s Regnskabsinstruks skal revideres.  

 

Ad 3. Tildeling af titlen adjungeret professor/adjungeret lektor 

 

Sager om tildeling af titlen adjungeret professor/adjungeret lektor behandles i henhold til bekendtgørelse nr. 451 af 

12. april 2019 om tildeling af titlerne adjungeret professor og adjungeret lektor.  

 

Det fremgår af bekendtgørelsen, at titlen kan tildeles:  

 

1. Anerkendte forskere, som et institut ønsker at hædre med titlen og derved knytte tættere til sig. 

2. Personer som, uden at være anerkendte forskere, har kvalifikationer på højt fagligt niveau og som et insti-

tut ønsker at knytte tættere til sig. 

SDU har fastsat vedlagte interne retningslinjer for tildeling af titlen adjungeret professor/lektor. Det fremgår heraf, 

at sagsbehandlingen foregår ved fakulteterne, der fremsender indstilling til rektor om tildeling af titlen.  

 

Rektor ønsker at delegere kompetencen til at tildele titlen til dekanerne. Det forelægges direktionen til drøftelse, 

om tildelingsskrivelsen fortsat skal bære rektors underskrift.  

 

 

Forbehandlet: 

 

Drøftet på møde i Rektoratet.  

 

 

Vores verdensmål: 

 

Ikke relevant 

 

 

Konsekvenser og finansiering: 

 

Har sagen ressourcemæssige konsekvenser: 

 

☐ Ja      ☒ Nej 

 

 

Videre proces: 

 

Rektorsekretariatet reviderer delegationsinstruks til dekaner og universitetsdirektør.  



 

 Side 4 

 

Økonomiservice reviderer Regnskabsinstruksen. 

 

Studieservice og Rektorsekretariatet har ansvaret for, at implementering af beslutning vedr. disciplinærsager over 

for studerende sker i samarbejde med fakulteterne.  

 

Rektorsekretariatet reviderer de interne retningslinjer for tildeling af titlen adjungeret professor/lektor.  

 

 

Indstilling: 

 

Det indstilles, at direktionen 

• tager til efterretning, at rektor delegerer kompetencen til at træffe afgørelse i disciplinærsager over for stu-

derende til dekanerne,  

• tager til efterretning, at rektor delegerer kompetencen til at træffe afgørelse om disciplinære skridt over for 

medarbejdere i form af advarsler til universitetsdirektøren og dekanerne, 

• tager til efterretning, at afgørelser om disciplinære skridt over for medarbejdere i form af bortvisning eller 

uansøgt afskedigelse skal træffes af rektoratet. 

• Drøfter, om rektor fortsat skal stå som underskriver i forbindelse med tildeling af titlen adjungeret profes-

sor/adjungeret lektor.  

 

 

Sagsbehandler: 

 

Lisbeth Broegaard Petersen 

chefjurist 

 

 


